191
 Cette chapelle Saint-Germain de Gouvieux ainsi qu’un moulin au même lieu avaient été 

confirmés à Saint-Vincent de Senlis par le pape Innocent II en novembre 1131 : Dietrich 
LOHRMANN, Papsturkunden in Frankreich, 7 Nördliche Ile-de-France und Vermandois, Göttingen 
1976, n° 42, p. 287-289. 
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l’abbé de Saint-Denis, dans toute l’étendue de la seigneurie de Gouvieux (février 1285, 
Arch. nat., L 850, n° 31 ; février 1288, Arch. nat., K 36, n° 14). 

Extraits d’après d : 

… Quocirca notum esse uolumus omnium sanctae Dei aecclesiae nostrorumque 
fidelium, praesentium scilicet ac futurorum, industriae quod, ad depraecationem 
Nortmanni fidelis nostri, adiens genua sublimitatis nostrae, Uuido, illuster comes 
nobisque admodum dilectus, coram frequentia procerum primatumque nostrorum, 
humiliter petiit ut quendam fidelem nostrum, nomine Adelongum, pro assidua fidelitate 
qua in nostro decertat seruitio necnon et pro totius regni stabilimento [honorare] 
deberemus, scilicet fiscum Goilius in comitatu Camblisiense, super fluuium […]onae, 
cum uniuersis sibi aspicientibus rebus quesitis et inquirendis et mancipiis utriusque 
sexus tam desuper commanentibus quam fuga lapsis, et cum capella in sanctae 
Genouefae honore, in proprietatem concederemus. Placuit itaque nostrae celsitudini eius 
saluberrimis adquiescere postulatibus, et promptissima uoluntate praefatum fiscum 
Goilius cum omnibus ad se pertinentibus tam propinquis quam procul positis et 
mancipiis utriusque sexus tam ibi commanentibus quam fuga lapsis ac cum capella in 
honore sanctae Genouefae eidem Adelongo in proprietatem concessimus cum uineis, 
siluis, pratis, pascuis, campis, molendinis, aquis et earum decursibus, quesitum et 
inquirendum, qualiter ex hoc et in omne tempus habeat ex predicto fisco et suis 
appendiciis tenendi et possidendi, dandi et commutandi, uenundandi et largiendi, 
transfundendi et distribuendi sine alicuius contradictione liberrimam ac firmissimam 
potestatem. 

250 

893, 15 octobre, s. l. 

Lettre pontificale.  

Formose confirme les possessions que l’abbaye de Saint-Denis tenait de Charles le 
Chauve et que Nicolas Ier avait déjà confirmées. 

A. Original mutilé, sur papyrus, Arch. nat., L 220, n° 3r° (conservé B portefeuille 7), et 
K 15, n° 32 (fragments, ancien L 220, n° 4). Cote Musée AE III – 137. 

Au dos du second fragment se trouve une lettre du pape Étienne II pour Saint-Denis, 
redécouverte en  octobre1 967 (commentaires supra †94a).